

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA

Nr. 7. X aastakäik

1. aprillil 1935

Ilmub kaks korda kuus.

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas . . .	1.50
Välismaale . . .	5.00
Poolaastas . . .	3.00

Toimetus ja talitus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
 Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
 Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 30.00
1/2 " . . .	16.50
1/4 " . . .	10.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Riigi majandusnõukogu astus kokku. Vajalisi muudatusi maksuseadustes panganduse ja kindlustuse alal. Tallinna linna ehitusemäärus muutmisel. Juhan Reintalu 60-aastane. Eesti Laevaomanike Ühingu koosolekult. Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi. Alkoholimüük kauplustes. Kõja Teataja kirjavahetus. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolliteateid. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Riigi majandusnõukogu astus kokku.

20. märtsil s. a. andsid äsja kinnitatud riigi majandusnõukogu liikmed riigivanemale oma ametivande ja 23. märtsil pidas riigi majandusnõukogu oma esimese koosoleku.

Uue valitsemise korra üheks iseloomustavaks jooneks on riigivõimu püüe luua tihedat sidet laialiste rahvakihtide loovate jõududega, tõmmates neid energilisele kaastööle riigi ja rahvamajanduse ülesehitamisel. See riigivõimu soov teetuda kogu rahva organiseeritud jõududele on elustanud kutsealade organiseerimist ja annud tõuke kutsekodade tekkimisele avalik-õiguslikul alusel, kuhu koonduvad üksikutel erialadel tegutsevate inimeste rikkalikud kogemused selleks, et neid kogemusi riigivõim sealt tarbekorral võiks ammutada.

Sama koostöö sihiga riigivõimu ja kõigi seltskonna kihtide vahel on loodud ka riigi majandusnõukogu, et riigivõimul oleks otsene ja tihe side tegeliku elu inimestega, kes vabariigi valitsusele ja ta üksikuile liikmeile võiksid avaldada oma arvamisi ja seisukohti majanduspoliitilisis, sotsiaalpoliitilisis ja rahvamajanduse küsimusis.

1919. aastal ellukutsutatud esimene riigi majandusnõukogu, mis moodustati parlamendi liikmeist ja ministeeriumide esindajaist, ei suutnud arusaadavatel põhjustel kuigi edukalt täita oma ülesannet, kuna samal ajal lopsakalt õitses erakon-

dadevaheline vägikaikavedamine. Sama vaimu kandsid erakonnad riigikogu rühmade kaudu ka tolleaegsesse riigi majandusnõukokku. Tema otsused üldiselt kõikuva majanduspoliitika tagajärjel jäid enamasti paberile ega mõelnudki keegi neid viia ellu. Loomulikult ei olnud meie rahvamajandusel, säärase poliitilise olukorra juures, tolleaegsest riigi majandusnõukogust mingisugust tulu. Valitsused vahetusid sageli, ilma et oleks jõutud teostada laiaulatuslikumaid kavatsusi või reforme majanduslikul alal. Nii vajuski suurte lootustega ellukutsutatud esimene riigi majandusnõukogu varjusurma, millest ta enam ei ärganudki.

Nüüd on olukord põhjalikult muutunud. Riigikogu on seadusandlikust tegevusest kõrvaldatud, lõpetatud on ka poliitiliste erakondade tegevus ja nende mõjuda püüdmine majanduspoliitiliste küsimuste otsustamisel. Majandusringkonnad võivad jälle loota, et majanduspoliitiliste küsimuste lahendamine nüüdsest peale toimub rahulikus olukorras, kus väljutakse küsimuste kaalumisel otsustavkohasuse ja riigi ning rahvamajanduse huvide seisukohalt ega otsustata küsimusi erakondlike mahhinatsioonide surve all üksikuile kildkonnile profiidi löömise sihis.

Uue valitsemise korra juures on riigi ja rahvamajanduse üldhuvid leidnud riigivõimult jälle vää-

rilist tähelepanu, mis äratav majandusringkonnis põhjendatud lootusi üldisele edule majandusliku tegevuse alal. Esiteks juba see, et riigipoliitiliselt on loodud majanduslikule elule hädavajaline stabiilsus ja kindlusetunne, mis laseb elul voolata normaalset rada. Teiseks tekitab suuri lootusi tihe side riigivõimu ja majanduslikul alal tegutsevate ringkondade vahel riigi majandusnõukogu kaudu, kuhu on koondatud meie parimad majanduselu tundjad.

Mõnelt poolt on avaldatud kartust, et riigi majandusnõukogu kui nõuandva asutuse arvamisi ja seisukohti võiakse mitte küllalt arvestada.

Meie arvates see kartus peaks langema ära. Loomulikult on riigi majandusnõukogu töö erikaalust, mis määral valitsusvõimud seda arvestavad, s. t. kui võrra see töö on väärtuslik ja põhjanev meie majandusliku elu ülesehitamisel. Kuid kui arvestada seda, et riigi majandusnõukogu koosseisu moodustavad peamiselt tegeliku elu inimesed, kel majanduslikus tegevuses on vilumus ja kauaaegne praktika, siis tohime neilt loota ka suure väärtusega loovat tööd, mille idud pesitsevad sügaval tegeliku elu vajadustes. Seda tööd ootab neilt kogu Eesti rahvamajandus.

H. A.

Vajalisi muudatusi maksuseadustes panganduse ja kindlustuse alal.

Praegu on päevakorral maksuseaduste muutmine ja seega on õige aeg juhtida tähelepanu mõnele nähtusele ka pankade ja kindlustusasutuste maksustamise alal, mis kahtlemata vajaks ümberkorraldamist.

Ärimaksu arvestamisel on maksuamet viimasel ajal arvanud esimese allkirja õigusega prokuristid pankades kõrgema administratsiooni hulka, s. t. võrdseiks juhatuse liikmeile. Kui mõne niisuguse prokuristi palk ületab 4000 krooni aastas, siis arvatakse üle nimetatud summa tõusev palga osa maksualusele tulule juure. Kuid ühenduses sellega tõuseb sel korral pangas, kus on rohkesti prokuriste, kõrgema administratsiooni tasude kogusumma üle ärimaksuseaduses ettenähtud normi, mille tagajärjel suureneb tunduvalt kasuprotsendimaks.

Siin on lausa tegemist maksuseaduse laiendava tõlgitsemisega maksualuse kahjuks. Näib olevat unustatud vana finantsõiguse põhimõte, et maksuseadust ei tohi tõlgitseda laiendavalt. Seaduse mõtte järgi võib kõrgema administratsiooni hulka lugeda ainult neid volinikke, kes ettevõtet valitsevad iseseisvalt ja on varustatud vastava volitusega. Pankade prokuristidel aga sääraseid õigusi ei ole. Nad ei ole õigustatud küsimusi iseseisvalt otsustama, vaid vajavad kõigis asjus juhatuse või vähemalt ühe juhatuse liikme otsust. Seepärast ei saa panga prokuriste kuidagi lugeda võrdseiks juhatuse liikmeile. Kuna ärimaksuseaduse § 519 p. 1 lit. „a“ tekstis leidub sõna „volinikud“, siis püüab maksuamet kasutada seda ka panga prokuristide kohta, küsimust ennast sisuliselt kaalumat.

Selles osas on muudatuste sisseviimine vastavatesse maksuseadustesse tungivalt vajaline, sest ei saa pidada õigeks korda, kus fiskus arvab mak-

sualusele kommertskaasule juure panga tegelikud kulud. Säärane nähtus on tulnud ilmsiks mitte üksnes pankade maksustamisel, vaid ka paljude teiste suuremate, avalikule aruandmisele kuuluvate ettevõtete juures, mis on samal määral õiglusteta. Tulevikus ei peaks kasuprotsendimaksu väljaarvutamisel prokuriste arvatama seaduse mõtte vastaselt kõrgema administratsiooni koosseisu, sest kõrgema administratsiooni all tuleb mõista juhatuse, nõukogu ja revisjonikomisjoni liikmeid. Muist isikuist võib aktsiaseltsides ärimaksuseaduse § 519 p. 1. lit. „a“ järgi kõrgema administratsiooni hulka lugeda vaid asjaajajadirektorit, kes on õigustatud iseseisvalt juhtima ettevõtet ja on varustatud volitustega, mis teevad teda võrdseks juhatuse liikmega.

Mis puutub kindlustusasutuste maksustamisse, siis maksuamet ei võta ärimaksu arvestamisel kahjuna arvesse summasid, mis kindlustusasutused aasta vahetusel kannavad reguleerimata jäänud kahjutasudeks kahjukatte tagavara arvele (n.-n. kahjude reservi). Kahjude tagavara on määratud asetleidnud õnnetuste puhul kindlustusasutustele esitatud nõudmiste rahuldamiseks, mis aruandeaastal ühel või teisel põhjusel on jäänud reguleerimata. Seega pole kahjukatte tagavara mitte mingisugune tagavarakapital või malike kahjude katteks, vaid sellesse on eraldatud tõeliste aruandeaastal sündinud kahjude reguleerimiseks vajalised summad. Need on kreditoride nõudmised, kellele väljamaksmiseks kuuluv summa kas ei ole aasta vahetusel veel lõplikult kindlaks tehtud või on mõnel teisel põhjusel jäänud välja maksmata. Nii ei tähenda summade kandmine kahjukatte tagavarasse mitte kindlustusasutuse rikastamist mingisuguse reservkapitali võrra, vaid siin on tegemist tõeliste, aga veel re-

guleerimata kahjude katteks tarviliste summade eraldamisega, nagu seda on tunnustanud ka otsemaksude peakomitee oma otsuses Eesti Ühistegeelise Kindlustuskeskseltsi kasuprotsendimaksu asjas 27. jaan. 1932. a. Kuid millegipärast maksuamet ei arvesta ülaltoodud otsust.

Seepärast ärimaksuseaduse muutmise korral tuleks viia sisse selgesti see põhimõte, et kindlustusseltside maksustamisel kahjukatte tagavara arvele kantud summad tuleb võtta arvesse kuluna. Et samasugune vaidlus maksuameti ja kindlustusasutuste vahel kahjukatte tagavarasse kantud summade küsimuses kordub ka tulumaksu juures, siis tuleks vastavalt muuta ka tulumaksuseadust.

Kindlustusasutuste maksukoormatis on viimaste aastate jooksul tunduvalt tõusnud. Uue maksuna lasub neil läbikäigumaks, mida võetakse 1% suuruses otsekindlustuse bruttopreemiast. Selle maksu alla käib ka elukindlustuspreemia.

Juba enne läbikäigumaksu määrase maksmapanemist 1934. a. juunis astus Kaubandus-tööstuskoda samme selleks, et elukindlustuspreemia vabastataks läbikäigumaksu alt, kuid need sammud ei annud, kahjuks, tagajärgi, olgugi et ettetoodud põhjendused leidsid tunnustamist. Elukindlustuspreemia on sisuliselt hoiumaksa ja peaks seepärast, samuti nagu hoiumaksa pangas, olema vaba läbikäigumaksust. Teiseks kaaluvaks põhjuseks selle preemia vabastamiseks läbikäigumaksu alt on asjaolu, et kindlustusasutused ei saa seda maksu juba tehnilistel põhjustel veeretada edasi kindlustusvõtjatele, kellega elukindlustuslepingud on sõlmitud enne läbikäigumaksu seaduse jõusseastumist, sest preemiad on kogu lepingu kestuse ajaks, s. o. mitmekümneks aastaks, ette kindlaks määratud. See on aga vastolus läbikäigumaksu mõttega. Arvesse tuleks võtta ka elukindlustuse rahvamajanduslikku ja sotsiaalpoliitilist

tähtsust, mis omakorda õigustab elukindlustuspreemia läbikäigumaksu alt vabastamist. Juba sellest, et tulumaksu juures on lubatud maha arvata maksualusest tulust elukindlustuspreemia (kahjuks küll kõigest kuni 100 kr.), nähtub ilmest, et riik tunnustab elukindlustuse tähtsust, kuna riik saab elukindlustusest tulu sel teel, et see vähendab vajadust riikliku hoolekande järgi, sest elukindlustus, baseerudes kodanike vastastikuse omaabi põhimõttel, võtab hoolekandest osa kodanike endi kanda. Seepärast peaks riik elukindlustuse arenemist maksukoorma kergendamisega omalt poolt soodustama.

Lõppeks veel mõni sõna rahakapitalide tulude maksustamisest. 15. mai 1934. a. dekreediga kõrgendati maksu rahakapitalide tuludelt üldiselt 10%-ni, välismaale maksetavate protsentidelt aga — 15%-ni. Viimase normi alla langevad ka protsendid, mida kodumaa kindlustusasutused maksavad välismaa edasikindlustusseltsidele preemiareervi summadelt. Sääraseid välismaalistelt kindlustusseltsidelt kinni peetud summasid ei saa pidada võrdseks teiste äriettevõtete välislaenudega. Kindlustuspoliitiliselt kui ka meie rahvamajanduse huvides on välismaa edasikindlustusseltsidele kuuluvate preemiareervi summade hoidmine Eestis soovitav. Väljatöötamisel olevas kindlustusasutuste seaduse eelnõus leidub seepärast eeskiri, mis kohustab kindlustusasutusi, kes elukindlustusi kindlustavad edasi välismaal asuvates kindlustusasutustes, hoidma edasikindlustustele vastava osa elukindlustusfondist enda korralduses.

Ettetoodud põhjustel ei ole õige, kui neilt summadelt arvestatavaid protsente maksustatakse 15%-lise maksuga, vaid see protsent tuleks vähendada 5%-ni.

Ettetoodud muudatuste soovid maksuseadustes panganduse ja kindlustusasjanduse alalt on igati põhjendatud ja tahaksime loota, et need ka vastuvõtmist leiavad.

Tallinna linna ehitusemäärus muutmisel.

Kaubandus-tööstuskoda esitas mõned parandusettepanekud.

Praegu on päevakorral Tallinna linna ehitusemääruse muutmise küsimus. Muuhulgas on kavatsus linna IV, V ja VI ehitusrajoonis lubada tööstuslikuks otstarbeks kasutatavaid krunte ehitada täis 65% krundi pinnast.

Kaubandus-tööstuskoda tervitab määruse kavatsust töötlejatele ettenähtud soodustust, kuid leiab, et see jääks paljudel juhtumel illusoorseks, kui

ehitusemääruses jäävad endiselt püsima nõudmised 4,25 m vaheruumi asjus üksikute hoonete ja hoonete ning krundi piiride vahel. Sest vabrikute eluline vajadus võib nõuda, et piiri ligiduses asuvatele tööstushooneile on hädapärast tarvis otse vastu piiri püstitada juureehitusi. Olgugi et naaber selleks ei teeks takistusi, ei luba aga uus ehitusemäärus ehitust sel viisil teostada. Säärase

nõudmise tõttu uues ehitusemääruses satuvad raskesse olukorda peaaegu kõik suuremad Tallinna vabrikud, mis asuvad ülaltähendatud ehitusrajoonides.

Kaubandus-tööstuskojale näib, et nendest raskustest ülesaamiseks tuleks ehitusemääruse vastavat paragraafi täiendada märkega, mis lubab linnavalitsusel erilistel juhtumel tööstuse otstarbeks kasutatavaid krunte vabastada kõnesolevast sundusest, ilma et juurehituse korral tarvis oleks 4,25 m vaheruumi jätta vabaks.

Edasi näeb uus määrusekava (§ 16) ette, et linna ümbruses, väljaspool ehitusrajooni, kuni administratiivpiirini, on kruntide kasutamine 9000 m² minimaalsuuruses lubatud vaid aia- või põllumajanduslikeks otstarveteks, kusjuures krundi täiehitamise pindala ei tohi tõusta üle 2,5% krundi pinnast. Kaubandus-tööstuskojale näib, et säärane kitsendus tööstusele väljaspool ehitusrajooni on väga ebamäärane ja põhjendamatu. Kui on linna äärepoolsetes rajoonides lubatud asutada nii tülitavaid kui ka mittetülitavaid tööstusettevõtteid, miks ei peaks neid siis lubatama asutada väljaspool linna ehitusrajooni? Uue määruse järgi näiteks „Dvigateli“ sarnast ettevõtet Tallinna läheduses asutada oleks juba tulevikus võimatu.

Koja arvates võiks määruses tööstuste asutamist väljaspool linna ehitusrajooni lubada palju suuremas protsendimääras krundi pindalast kui 2,5%, ja seda ka kortereiks püstitatavate hoonete suhtes. Vastava paragraafi kavatsetav redaktsioon tuleks seepärast täiendada märkega, et tööstuse otstarbeks lahutatud krundid selle paragraafi määruste alla ei kuulu ja et linnavalitsusel on õigus kinnitada sellekohaste tööstusettevõtete plaane.

Lõppeks tuleks muuta ka ehitusemääruse § 93 pp. 2 ja 3, mille järgi seni keeldi ühe või teise tööstuse asutamist teataval kohal selle järele, kuipalju ettevõttel on töölisi või ametnikke. Koja arvates on asukohale ja ümbruskonnale tähtis see, kas tööstus on tülitav või mittetülitav, mitte aga ettevõtte töolistel või ametnike arv. Kui näiteks Politseiaed on määratud rajooniks, kuhu on lubatud asutada mittetülitavaid väikeettevõtteid, s. o. töökodasid 5 töölisega, siis jääb küll arusaamatuks, mis kahju oleks ümbruskonnale, kui seal asuksid ka raamatukõitmis-, õmblus- või kindatagemistöökodad 6, 10, 20, 30 või ka 100 töölisega. See ei ole ümbruskonnale kuigi olulise tähtsusega ja seepärast ei tuleks veel tööstuse asutamist keelduda.

Juhan Reintalu (Reinthal) 60-aastane.



31. märtsil pühitses laialdaselt tuntud seltskonnategelane Juhan Reintalu oma 60. sünnipäeva.

Ei tahaks uskudagi, et säärasel elurõõmsal, töönnust ja energiast ülekeeval töömehel, nagu seda on juubilar, on juba 60 pikka eluaastat seljaga, kuid tõeliselt on see nii.

Juhan Reintalu nägi esmakordselt maailmaval-

gust 31. märtsil 1875. a. Kurista vallas, Viljandi maak. Alghariduse sai ta Kurista-Aidu valla-koolis ja lõpetas hiljem Eesti Aleksandri kooli Põltsamaal. Lõpetanud kooli, asus noor Reintalu seltskonna ja omavalitsuse teenistusse. Nii nägime teda 1893.—1894. a. vallakirjutaja abilisena Vana- ja Uue-Põltsamaal, aasta hiljem samas ametis Muhu-Suurvallas, 1895.—1897. a. vallakooliõpetaja ja talurahvaasjade komissari kirjutajana Raplas, hiljem vallakirjutajana Ravilas, Alaveres ja Kohilas.

1905. a. toob Juh. Reintalu elusse pöörde, nagu see aasta sai elusaatuse pöördepunktiks paljudele eesti avalikele tegelasile. Olles silmapaistev seltskonnategelane, kes pidas sidemeid radikaalse vooluga, mis end oli koondanud K. Päts'i „Teataja“ ümber, sattus ta kohalike võimukandjate viha alla ja tal tuli karistusvägede juhatajalt kindral Besobrasov'ilt oodata kõige halvemat. Neil oludel oli ta sunnitud kodumaalt lahkuma ja pagulasena viibima Venemaal. 1906. a. siirdus Reintalu ajakirjanduse okkalisele põlule, töötades esiti Narvas „Põhjanaanala“ toimetuses, hiljem Tallinnas „Virulase“, „Sõnumete“ ja „Päevalehe“ toimetustes. 1910. a. asutas ta aja-

lehe „Tallinna Teataja“, olles ühtlasi selle lehe toimetaja.

Ajalahemehe elukutse kõrval leidis J. Reintalu aega ja võimalust ka teistel aladel oma jõudu ja energiat rakendada tööle. Juba 1909. a. näeme teda äsja-asutatud Tallinna Eesti Hoiu-Laenuühisuse juhatuses, millisest rahaasutusest hiljem võrsus Eesti Vastastikune Krediit-Ühisus; oli üks praeguse Eesti Laenu Panga asutajaid ja mitmeid aastaid selle juhatuse esimees (praegu nõukogus); 1917. a. organiseeris Harju maakonna miilitsa, olles ühtlasi esimene Harju maakonna miilitsaülem; Harju maanõukogu poolt valiti ta maavalitsuse esimeheks, nii et ta organiseeris seega esimese demokraatliku maavalitsuse Harjumaal.

1917. a. võimule pääsnud enamlaste hädaoht sundis J. Reintalu tüürikses omavalitsuse tegevusest jääma kõrvale, kuid seda innukamalt töötas juubilar põranda all eesti seltskonna organiseerimiseks. Ja niipea kui enamlaste hädaoht oli möödas, oli Reintalu jällegi oma kohal, kuid seal kõrvaldas teda saksa okupatsioonivõim.

Okupatsioonivõimu kokku varisedes asus Reintalu tagasi Harju maavalitsuse esimehe kohale. Oli Asutava Kogu liige, Petseri maapäev, Tallinna linnavolinik ja revisjonikomisjoni esimees, hiljem Tallinna vaestelastekohtu esimees kuni tänaseni. Oli mõnd aega „Lootuse“ seltsi esi-

mees, Tallinna Meestelaulu Seltsi asutajaid, kauaaegne ja ka praegune esimees ning auliige; Eesti Lauljate Liidu organiseerijaid ja omaaegseid esimehi, kauaaegne Tallinna Eesti Põllumeeste Seltsi juhatuse liige (tänaseni); Kartuliühingute Liidu asutajaid ja ka praegune esimees, juhatuse või nõukogu liige mitmeis majanduslikes ja kultuurilistes organisatsioonides ning ettevõtteis, Kaubandus-tööstuskoja liige ja revisjonikomisjoni esimees.

Piiratud ruum ei luba pikemalt peatuda J. Reintalu laialise tegevuse juures. Ei või ütelda, et saatuse teed meie seltskonnategelasil alati oleksid olnud üle külvatud lilledega; pahatihti tuleb kannatada mitmesuguseid raskusi ja mõnegi tegelase energia on nende vastu purunenud. Juubilar on aga temale omase visadusega neist kõigist saanud üle ja tõmbab endise innuga avalikus elus kaasa, organiseerides, juhtides ja nõu andes. Seda enam põhjust ja rõõmu peaks tal olema tehtud tööle heita pilku. Labor omnia vincit — töö kroonib kõike, ja selle töökrooni on juubilar teeninud täie õigusega.

Juh. Reintalu astub homme vanamehe-easse. Kuid, tema olles hea tervise juures, on kõigil ta tuttavail ja kaastöölisil, nii ligidal kui ka kaugel, rõõmus lootus, et ta oma viljarikast tegevust eesti seltskonnaelus veel kaua jätkab, milleks saadame talle parimad õnnesoovid.

Eesti Laevaomanike Ühingu koosolekult.

Eesti Laevaomanike Ühingu pidas oma aasta-peakoosoleku pühapäeval, 24. märtsil, mille eel laup., 23. märtsil, oli väikelaeva- ja praamide omanike koosolek minimaalprahinormide väljatöötamiseks 1935. a. navigatsiooniks.

Viimati nimetatud koosolekul otsustasid väikelaevaomanike esindajad ühes praamiomanikega 1935. a. navigatsiooniks panna maksma minimaalnõrmi, kuna viimaste aastate prahid nende vedude alal on aetud niivõrd madalale, et vedod end ei tasu, laevad lagunevad ega ole võimalust väikelaevades meremeestel saada küllaldast töötasu.

Koosolek töötas välja normid, võttes aluseks omahinna kalkulasioonid. Normid kinnitati laevaomanike ühingu peakoosolekul ja volitati juhatust astuma samme nende läbiviimiseks. Väikelaevade prahtimise hõlbustamiseks otsustati luua vastav keskus või valida selleks mõni maakler ja panna maksma normaal-veoleping.

Laevaomanike ühingu aastapeakoosolekul oli esindatud umbes 75% Eesti tonnaazist. Koosolekul kanti ette ülevaade 1934. a. laevasõidu arengust ja väljavaateist 1935. a. ühes ühingu tege-

vusega aruandeaastal. Aruandest selgub, et välissõidus tõi 1934. a. teatava pöörangu paremuse poole. Eelmiste aastate prahtide langus jäi seisatama ning üldine trampvedude prahi indeks näitas 2—3% tõusu.

Väikelaevade vedudel Soomest/Rootsist — Daani/Saksamaale oli paranemine veelgi suurem. Ka oli laevadel aasta läbi tööd küllaldaselt ja peale sesooniliste või juhuslike seisakute laevad võisid püsida sõidus läbi aasta. Kuid üldine prahtide tase, iseäranis talviste prahtide alal, on veel võrdlemisi väga madal, nii et ärilisel laevald tuli võidelda raskustega.

Laevade brutto-läbikäik välissõidus oli üle 9 milj. kr. ja nad andsid „netto-ekspordina“ üle 3,2 milj. kr. valuutat.

Rannasõidus oli vedude kvantum suurem kui 1933. a., kuid hinnad püsisid äärmiselt madalad, mille tõstmise vähegi tasuvale pinnale on ligema aja tähtsaimaks ülesandeks.

Prahiturgude väljavaade 1935. a. ei ole välissõidus, paljutöötav, arvesse võttes ägedat võistlust ja teiste riikide juuremaks vedudele, kuid

õnneks on suurem osa Eesti laevu prahitud keskmiselt mitte halvemate prahtidega kui 1934. a. ning Eesti väikelaevadel ja keskmises suuruses aurikul ei ole põhjust karta turu puudust. Arvuliselt kaubalaevastik on 1934. a. läinud tagasi, mis on esimene juhtum pärast 1927. a. Kuid on loota, et valitsuse sammud, mis on juba astutud laevasõidu-poliitikas ja mis veel on kavatsusel, aitavad laevastiku tagasiminekuks panna piiri. — Kaubalaevastiku tasuvuse tõstmiseks Skandinaavia riikide poolt algatatud süstemaatiline laevade seisupaneku kava, mis on võetud aktiivselt arutusele rahvusvaheliselt, võib laevasõidu seisukorda kindlasti parandada. Eesti laevaomanikud toetavad seda kava, seistes endiselt vabavõistluse, lippude vabaduse ja subsideerimisevastasel alusel.

Teenistusvahetuste mõttes laevaomanike ja meremeeste vahel 1934. a. möödus rahulikult, ühegi konfliktita, mis on traditsiooniks sel majandusalal. Eelmisel aastal vastavate rahvusvaheliste keskuste poolt õhutatud streik (Läti, Soome eeskujul) ei leidnud Eesti meremeeste hulgas vastukõla ning vastav agitatsioon väibus 1934. a.

Palkade suhtes jäid maksuma 1932. a. saadik maksvad normid, kuna elumaksumuse indeks Eestis on vastavalt 94 pealt langenud 1934. a. 87-ni. Ka 1935. a. peale ei võeta ette muudatusi palkades, mille juures aga tuleb juure õnnetusjuhtude kindlustuse tasu, keskm. 4% palgast.

Ühing on aasta jooksul lahendanud õige rohkelt arvul küsimusi kodumaal, nagu näitab aruanne, ja pealeselle on ta pidanud tihedat kontakti välismaa laevaomanike organisatsioonidega, millest tähtsaimad: „Nor-Wood-Co“, mil on osakond Eestis, kelle liikmeks on ühing, ja „International Shipping Federation“, kus ollakse korrespondeerivaks liikmeks. Ka teiste maade ühingutega on tihe kontakt ja kirjavahetus.

Peakoosolekul võeti aruannete ja päevakorra läbivõtmise järele vastu rida resolutsioone laevasõidu-poliitika ja sisemise korralduse alal päevakorras olevate küsimuste kohta, mis ühtlasi määravad töötamise suuna 1935. aastaks.

Tähtsamad neist otsuseist on:

1) Avaldada tänu valitsusele aasta jooksul laevasõidu vastu näidatud huvi ja arengu heaks astutud sammude eest.

2) Otsustati solidaarselt Skandinaavia laevaomanikega jääda vaba võistluse ja lippude vabaduse põhimõttele ning toetada laevasõidu korraldamist rahvusvaheliselt Londoni jaanuarikuu konverentsi teesiste kohaselt.

3) Eesti laevade elujõu alleshoidmiseks ja võistlusvõime tõstmiseks on ainukeseks mõjuvaks abinõuks kulude kokkutõmbamine ja uute kulude tegemisest hoidumine, mille teostamiseks esitati vastavad reaaltepanekud.

4) Eelmise aasta peakoosoleku eeskujul korraldati uuesti, et pooldatakse meremeeste kindlustamist õnnetusjuhtude vastu, kuid Eesti laevade kohustused ei tohiks olla kõrgemad teiste maade omadest ja tööstustöölise kindlustuse nõudeist. Kuna uus seadus selleks annab põhjust, siis on vaja seadust vastavalt muuta.

5) Rannavedudes minimaal-prahinormid maksuma panna ja rannalaevade vedude kvantumi suurenendamiseks samme astuda.

Peakoosolekul tõsteti veel üles rida küsimusi meremeeste seaduse ühekülguse ja puuduste kohta, mille kõrvaldamiseks peaks astutama samme.

Samuti puudutati Eesti sadamate, maaklerite ja stevidoride tariife, mis tuleksid võtta revideerimisele.

Ühingu juhatusse 1935. a. valiti hrad: esimeheks H. Neuhaus; abiesimeheks — O. Tiedemann; liikmeiks: H. Soone, E. Bergmann, A. Vielhaack, A. Horst, E. Masik, A. Kalm, J. Rang, Ed. Kristenbrun, G. Sergo; kandid.: J. Martinson, kpt. Altenbrun, A. Maanidi, K. Uusman; revisjonikomisjoni: A. Neuhaus, J. Kallas, R. Nelberg, T. Kain, G. Kristenbrun.

Peakoosolekule järgnes omavaheline eine, millest oli kutsutud osa võtma ka veeteede valitsuse direktor ühes inspektoritega.

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi.

Aktisia- ja osaiühingute juhatuse ja nõukogude koosseisu seadus.

Selle, riigivanema poolt dekreedina 8. märtsil 1935. a. maksuma pandud, seaduse järgi peavad aktisia- ja osaiühingu juhatuse ja nõukogu liikmete arvust enamiku moodustama isikud, kes on eesti kodanikud ja haldavad eesti keelt.

Seaduse nõude täitmise järele valvab majandusministerium. Majandusministril on õigus

ette kirjutada aktisia- ja osaiühingule tähtaega, milleni ta peab muutma oma juhatuse ja nõukogu koosseisu, missugune tähtaeg ei või olla lühem kui 40 päeva.

Kui juhatuse või nõukogu koosseisu täiendamine toimub käesoleva seaduse nõuete täitmiseks, võib majandusminister lubada, et juhatuse

ja nõukogu koosseisud võivad ajutiselt osutada suuremaiks kui põhikirjades on ette nähtud.

Seadus näeb ette, et kui ühing ei korralda oma juhatust või nõukogu vastavalt seaduse nõudeile ümber majandusministri poolt antud tähtjaks, võib majandusminister täiendada ühingu orgaane liikmetega kas aktsionäride või osa-

nike seast, vaatamata põhikirja nõudeile, või ka isikutega väljaspoolt. Selles korras määratud liikmed jäävad ametisse ühingu põhikirjas üldiselt ettenähtud ametiaja kestuseks ja saavad majandusministri määramisel ühingult tasu, mis suuruselt võrdub teiste liikmete keskmisele tasule.

Seadus on avaldatud R. T. nr. 24 — 1935.

Alkoholimüük kauplustes.

Alkoholimüügi seadus on antud riigivanema dekreediga 15. veebruaril ja alkoholimüügi määrus majandusministri poolt 27. veebruaril s. a. Alkoholseteks jookideks loetakse joogid, mis sisaldavad rohkem kui 1,5 mahuprotsenti etüülalkoholi, nagu viin, peenviin (napsid, liköörid), vein, õlu ja muud joogid, välja arvatud piiritus.

Alkoholseid jooke, välja arvatud viin, võib nüüdsest peale müüa ka III järgu kaubandusliku äritunnistusega.

Alkoholsete jookide müük on keeldud palvepäeval, suurel reedel, esimesel ülestõusmise pühal, esimesel jõulupühal ja valimiste või rahvahääletuse päeval hääletamise ajal kogu riigis, samuti kohalike omavalitsuste volikogude valimiste päeval hääletamise ajal valimise piirkonnas.

Siseministril on õigus sulgeda alkoholsete jookide müügiasutusi, kui neis korduvalt on tulnud ilmsiks avaliku korra või julgeoleku rikkumisi.

Alkoholsete jookide müügiasutuse pidajaks ega juhatajaks ei või olla alaealine (alla 20 aasta vanuses) ega isikud, kes on süüteo tagajärjel kaotanud selleks õiguse.

On keeldud müüa alkoholseid jooke teadvalt alaealistele, alla 17 aasta vanuses, ja alg- ja keskkooli õpilasile, samuti nähtavalt joobnud ja joobnuga kaasas olevaile isikuile.

On keeldud müüa alkoholseid jooke nende müügiasutusest asjade või pantide vastu või teadvalt võlgu.

Säärased kokkulepped ja kohustused tunnistatakse tühiseiks ning pandiks või tasuks saadud asjad võetakse süüdlaselt ära ja antakse tagasi nende omanikule.

Tegevuse lõpetanud müügiasutuse pidaja võib järelejäänud alkoholsete jookide tagavarasid müügi maksuta müüa müügi asutusele, kel on õigus nendega kauplemiseks, kolme kuu jooksul, arvates tegevuse lõpetamisest.

Niisuguseid alkoholsete jookide tagavarasid keeldakse hoida müügi kohas ja sellega ühendatud kohas, kui kauplajal puudub luba nendega kauplemiseks.

Kauplused, kus kaubeldakse alkoholsete jookidega, samuti nendega ühendatud kohad, alluvad järelevalvele, mis kuulub politseile ja aktiisimaksu seaduses ettenähtud piirides ka maksuametnikele.

Sooviavaldus loa saamiseks alkoholsete jookide müügi kauplustes antakse kirjalikult maksudevalitsusele kohaliku maksuinspektori kaudu. Sooviavaldusele lisatakse tõendus kaupluse kohta, et nimetatud kaupluse läheduses kuni 500 meetrini ei asu lõhkeainete-, laskemoona- ja lahingurelvatehaseid ega ladusid.

Tõenduse saamiseks kaupluse kauguse kohta antakse sooviva valdus alluvuse piirkonna politsei komissarile, maal ja alevs ka valla- või alevivalitsusele.

Kui sooviva valduse juures puudub kauguse tõendus ja maksuinspektoril on teada olukord, võib sellekohase tõenduse anda ka maksuinspektor.

Juriidilised isikud ja müügi asutuste pidajad, kes isiklikult ettevõtet ei juhata, lisavad sooviva valdusele või esitavad enne müügi asutuse avamist maksudevalitsusele teadaande selle kohta, kes on määratud asutuses vastutavaks juhatajaks, ühes vastava juhataja kirjaliku nõusolekuga vastutuse endale võtmise kohta.

Alkoholsete jookide müügi asutustelt võetakse erilist müügi maksu tariifis ettenähtud määral. Müügi maksu võetakse kas terve aasta või poolaasta eest. Majandusminister võib müügi maksu vastuvõtmise panna kohalikele maksuinspektorile.

Aasta loetakse 1. jaanuarist 1. jaanuarini, poolaasta — 1. jaanuarist 1. juulini või 1. juulist 1. jaanuarini.

Poolaasta-maksu võivad maksa ainult need ettevõtted, kes algavad tegevust aasta teisel poolel.

Müügi maksu tasumise tõenduseks antakse maksjale sellekohane müügi maksutäht.

Müügi maksu järgmise aasta poolaasta eest võetakse Eesti Panga osakondades vastu ka üks kuu enne aasta või poolaasta algust.

Müügi maksutähed antakse välja alkoholsete

jookide müügi loa või maksuinspektori poolt antud õienduse ettenäitamisel.

Kaupluses keeldakse ka ostjail alkoholsete jookide pudeleid võtta lahti ja alkoholseid jooke valada ümber ja neid tarvitada.

Kauplused, kus õlut müüakse tarvitajaile ainult väljaviimiseks, võivad õlut tehaseist või ladudest osta ja tarvitajaile müüa ainult kinniseis pudeleis.

Alkoholsete jookidega kauplemine ainult väljaviimise õigusega kauplustes, kus peaaegselt kaubeldakse muude kaupadega, võib toimuda sa-

mal ajal, millal sellekohaste määruste järgi on lubatud kauplemine muude kaupadega.

Müügimaksu tariif.

Kauplustelt:

1) Ainult kodumaa jookide müügiga:

a) peenviinamüügi eest . . . Kr. 70.—

b) veinimüügi eest . . . „ 30.—

c) õllemüügi eest . . . „ 20.—

2) Kodumaa ja välismaa jookide müügiga:

a) peenviinamüügi eest . . . Kr. 150.—

b) veinimüügi eest . . . „ 100.—

Koja Teataja kirjavahetus.

Tulude arvestamisest veoautolt.

Küsimus: Pean provintsilinnas õlleladu, vedades õlut laiali oma veoautoga. Arvestades seda peaks ärimaksu kasuprotsent olema ka vastavalt kalkuleeritud. Maksuamet on aga peale minu puhaskasumaksu arvestamiseks hinnatud puhaskasu arvestanud ka veel tulu veoautost. Mingisuguseid vedusid ma autoga tasu eest teinud ei ole ja auto on ainuüksi õlut minu enese laost laiali vedanud.

Palun lahkesti teatada, kas on maksuamet õigustatud mu tulu veoauto arvel suurendama, kuigi auto tegelikult tulu ei ole annud?

J. J.

Vastus: Keskmise kasuprotsent õlle müügilt väljaviimiseks on määratud 12% peale läbikäigult (R. T. nr. 37 — 1934) ja selle protsendi suurus ei saa muuta enne 1936. a. Mis puutub auto kasutamisse õlle väljaveos, siis ei saa auto tegevust maksustada puhaskasumaksu kor-

ras, kuna auto peale pole lunastatud äritunnistust ja seepärast temast saadud kasud ei kuulu puhaskasumaksu alla.

Mis puutub aga tulumaksusse, siis on maksuametil õigus arvesse võtta kõiki allikaid, millest aga tulused on saadud. Olgugi et teie auto ei vedanud õlut välja tasu eest, vaid toimetas kohale teie oma kaupa, on siiski põhjust arvata, et te oma auto läbi teatud tulu saite. Kui, näiteks, majaperemees ise elab oma majas ja kortereid välja ei üüri, tuleb üür, mis ta korteri eest arvatakse, ikkagi arvata maksualuse tulu juure. Suudate te aga maksupeakomitees tõestada, et auto teile mingisuguseid tuluseid ei annud, siis on lootust, et see osa maksualusest tulust arvatakse maha. Selles küsimuses midagi kindlat ennustada on võimatu, kuna maksupeakomitee arutab asju peagu kohtukorras (tsiviilprotsess) ja seal on pooltel, nii maksnikul kui ka maksudevalitsusel, võrdne õigus ja võimalus oma huve kaitsta.

R. B.

Äride register

märtsikuu esimesel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Eduard Aja, Tartu, Väike-Maarjamõisa 11, toiduainete- ja piimakauplus.
2. August Allert, Tallinn, Roopa 8, toiduainete- ja piimakauplus.
3. Erich Alop, Tartu, Mäe 31, toiduainete- ja piimakauplus.
4. Oskar Anon, Tartu, Elva 18-a, toiduainete- ja piimakauplus.
5. Hendrik Anton, Tartu, Riia 125, pudu- ja kirjutusmaterjalikauplus.
6. Jakob Baumann, Orajõe metsk., Mere-laane vahtk., metsatööstus.

7. P. Belogorsky, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 25, kringlitööstus, äripidaja Pavel Belogorsky.
8. I. Benenson, kaubanduskontor, Tallinn, Vilmsi 16, äripidaja Isak Benenson.
9. Martin Brinkmann, Pärnu, Martna 14, valmisriieteäri.
10. Jenny Gordin, Pärnu, Riia 67, mütsiäri.
11. Rudolf Grauen, Adavere v., Puiatu k., segakauplus.
12. Rudolf Haavakivi, Elistvere v., segakauplus.
13. Meeri Hammerberg, Tallinn, Loode 10 (enne Astri 3), toiduainete- ja piimakauplus.
14. Bruno Heide, jalgrattaosade kauplus „Mars“, Põltsamaa, Jõgeva mnt. 20.

Eesti Panga nädalaaruanne

23. märtsil 1935. a.

AKTIVA

1. Kattevara:		
kuld: rahas ja kangides	28.059.195.63	
välisraha	5.960.915.85	
2. Vahetusraha	1.782.258.88	
3. Sisevekslid:		
kaubavekslid	5.967.428.44	
põllumajandusl.	858.183.54	
metsatööstusl.	13.760.45	6.839.372.43
4. Laenud:		
valitsusele	800.000.—	
teistele *)	3.740.036.96	
5. Kinnis- ja vallasvara	2.292.455.30	
6. Muud aktivad	15.427.207.54	
		<u>64.901.420.59</u>

PASSIVA

1. Põhikapital	5.000.000.—
2. Tagavarakapital	388.031.37
3. Jooksvad kohustused:	
a) pangatahed liikvel	37.947.861.—
b) jooksvad arved:	
valitsuse	6.247.459.16
pankade	7.135.430.35
teised	2.780.078.96
4. Muud passivad	5.402.579.75
	<u>64.901.420.59</u>

Kattevara vahetõrj jooksvate kohustustega: 62,87%.

*) Selles summas vab. val. poolt garanteeritud laene Kr. 1.970.661.11.

Juhatus.

- | | |
|---|--|
| <p>15. G. Horstmann, Tallinn, Estonia teatri-
maja 7, lõnga-, pudu- ja kootud asjade kaup-
lus, äripidaja Gerda Horstmann.</p> <p>16. Restoraan „Maxim“, G. Ilja, Nõmme, Turu-
plats 1, äripidaja Gustav Ilja.</p> <p>17. P. Ivand, Riidaja v., Tõnise, segakauplus,
äripidaja Peeter Ivand.</p> <p>18. Harald Jaakson, Veriora v., telliskivi-
tööstus.</p> <p>19. Marie Jaakson, Pärnu, Suur-Sepa 3,
kudumistööstus.</p> <p>20. I. Janisthal, Tallinn, Valli 4, kivinõude-
kauplus, äripidaja Ida Janisthal.</p> <p>21. Emilie Johannson, Tallinn, Viru 15,
pesu- ja pudukauplus.</p> <p>22. Erna Jürgenson, Tallinn, Allika 10,
toiduainete- ja õllekauplus.</p> <p>23. Valter Jürgenson, Tartu, Narva 17,
pagari- ja leivaäri, prokurist Eduard Värk.</p> <p>24. Erna Kaldas, Tallinn, Soo 9, lihakauplus.</p> <p>25. Fr. Kasak, Tallinn, Kunderi 8, toiduainete-
kauplus, äripidaja Friedrich Kasak.</p> <p>26. Friedrich Kenkmann, Elva, Tartu
mnt. 6, lihakauplus.</p> <p>27. Aleksander Kipper, Tallinn, Hollandi
10, lihakauplus.</p> <p>28. Toiduainete- ja piimakaupl. Anton Klaas-
pärk, Narva, Vestervalli 27/29.</p> <p>29. Karl Kleinert, Võhmuta v., Järva-Jaani
al., lihakauplus.</p> <p>30. Helene Koni, Valguta v., segakauplus.</p> | <p>31. Toiduainete- ja piimakauplus Ludmilla,
Tamara ja Paul Kreutzer, Narva,
Viru 3/5. Äripidajad alaealised Ludmilla,
Tamara ja Paul Kreutzer, kelle loomulikuks
eestkostjaks on isa Paul Kreutzer.</p> <p>32. Friedrich Köster, Tartu, Suurturg 3,
rohu- ja värvikauplus.</p> <p>33. Kontor „Ermo“, Herm. Kühle, Tallinn,
Niguliste 10—6-a, agentuurkontor (kinnisva-
rade ostu-müügi vahetalitus), äripidaja Her-
mann Kühle.</p> <p>34. A. Lindeberg, Tallinn, Vana-Kalamaja
13, pudu- ja kirjutusmaterjaalikauplus, äri-
pidaja Anni Lindeberg.</p> <p>35. G. Lipavsky, Tallinn, Koidula 14—7, eks-
pediitor, äripidaja Gerson Lipavsky.</p> <p>36. J. Lubi, Viljandi, Vaksali 34, toiduainete-
kauplus, äripidaja Jaan Lubi.</p> <p>37. Riidevärvitööstus G. Lõhmus ja H. Eich-
mann, Tallinn, Kaupmehe 5, täisühing, täis-
osanikud Georg Lõhmus, Hertha Eichmann,
osakapital Kr. 2.000.—</p> <p>38. R. Meiertal, Tallinn, Väike-Pärnu mnt.
36, saapakauplus, äripidaja Rahil (Rocha-
Lea) Meiertal.</p> <p>39. Salme Merusk, Kaarepere v., sega-
kauplus.</p> <p>40. Michel, Tilkmann & Co, Tallinn, Vana-
Posti 8, kindatööstus. Usaldusühing, täis-
osanikud Friedrich Michel, Evald Tilkmann,
osakapital Kr. 300.—</p> |
|---|--|

41. P. Neudorff, Tallinn, Endla 23, saupatikutööstus, äripidaja Peeter Neudorff.
42. K. Nigul, Tallinn, Dunkri 1, juukse- tööstus, äripidaja Karl Nigul.
43. „Narva Tekstiil“, E. Nirgi & A. Eiche, riidekudumistööstus, Narva, Tallinna mnt. 8; täisühing, täisosanikud Elmar Nirgi ja Aleksander Eiche, osakapital Kr. 1.500.—
44. Oskar Ohlau, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 40, lukusepatöökoda.
45. Peeter Pagine, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 8, vanarauakauplus.
46. Voldemar Part, Laatre v., Tsirgulinna, liha- ja vorstikauplus.
47. Linda Patzmann, Tallinn, Härjapea 35, lihakauplus.
48. Kaubanduskontor J. Piirand & Ko, Tallinn, Valli 10, välismaa firmade esindused (peamiselt autokummid, mootorrattad, tekstiilmasinad, lõngad jt.). Usaldusühing, täisosanik Julius Piirand, osakapital Kr. 1.000.—. Prokurist Eduard Loode.
49. J. Poller, Tallinn, Tarabella 8, toiduainete- kauplus, äripidaja Johannes Poller.
50. Arnold Posti, Tallinn, Vene 11-a—7, välismaa firmade esindused (peamiselt autod ja nende tarbed).
51. Kudumistööstus O. Pöder, Narva, Kesk- Aguli 42-a, äripidaja Ottillie Pöder.
52. Emma Rander, Tartu, Tähe 132-a, toidu- ainetes- ja piimakauplus.
53. Karusnahkade parkimise ja värvimise töö- stus „Arko“, A. Ratner & I. Schalman, Tallinn, Jaama 3; täisühing, täisosanikud Abram Ratner ja Israel Schalman, osakapital Kr. 3.000.—
54. Metsatööstustöödruki Dr. Paul Reim, Pärnu, Hommiku 19.
55. Mehhaaniline kivitööstus „Graniit“, Riim- an, Vasard ja Ko, Tallinn, Kotsebue 16-a; usaldusühing, täisosanikud Karl Riimann, Richard Vasard, osakapital Kr. 3.000.
56. Harry Rähni, Tartu, Aleksandri 8, nais- terahvakübaraäri.
57. Johannes Saks, Haaslava v., vürts- kauplus.
58. Sooltööstus S. & E. Schein, Tallinn, Vilmsi 56; täisühing, täisosanikud Sascha Schein ja Efraim Schein, osakapital Kr. 2.000.—
59. Leida Selgis, Pala v., talurahvatarvete- kauplus.
60. Albert Sergo, Tartu, Puiestee 104, pii- mapood.
61. Meta Sild, Tallinn, Rataskaevu 4, noo- diäri.
62. E. Tamberg, Tallinn, Apteegi 5, juukse- tööstus, äripidaja Eduard Tamberg.
63. Sohvie Tammel, Tallinn, Tehnika 7, toiduainetekauplus.
64. L. Tatter, Tallinn, Astri 3, toiduainete- kauplus, äripidaja Liisa Tatter.
65. Metallivalamistööstus „Elektro-Melting“, M. Terestäl, Tallinn, Hollandi 12, tulemasina- kivide tööstus, äripidaja Marta Terestäl.
66. Peeter Toode, söögisaal „Metropol“, Tar- tu, Raekoja 13.
67. A. Trumm, Tallinn, Vene turg, Kalevi k-m. 6, põllutööriistade ja rauakaubaäri, äripidaja Alice Trumm, alaealise Alice Trumm'i loomu- lik eestkostja on Anton Trumm.
68. A. Tõnsmann, Tallinn, Raua 55, toidu- ainetes- ja õllekauplus, äripidaja August Tõnsmann.
69. Mehhaaniline jalanõudetööstus „Eestiking“, R. Velsker ja Ko, Tallinn, Lutri 3, jala- nõudekauplus Tallinn, Laadaplats 208; täis- ühing, täisosanikud Rudolf Velsker ja Artur Oja. Osakapital Kr. 1.250.—
70. Rudolf Wirkhausen, Tartu, Raekoja 42, talurahvatarvetekauplus.

Registreeritud muudatused:

1. „Vennad Auster“, Pärnu, Roosi 3, on avanud Tallinnas, Rüütli 4, korgilao; prokuura on antud John Winter'ile.
2. G. E. Bauer, Tallinn, Kinga 5, prokuura on antud Erika Bauer'ile.
3. Kaubamaja Thomas Clayhills & Son, Tal- linn, Suur-Brookusmägi 14, Harry Vielhaack'i prokuura kustunud. Üksikprokuura on antud Hugo Bleudorn'ile, kollektiivprokuura Hell- muth Witte'le jr. ja Paul Zehrpe'le.
4. „V. V. Demin“, konservitööstuse asukohaks on Tallinn, Suur-Patarei 16 (varem Vene 26).
5. „Kull & Deutsch“, omanik Ernst Deutsch, asukohaks Tallinn, Soo 27 (varem Estonia pst. 15).
6. Siidi- ja mööbliriidetööstuse A.-S. „Eesti Siid“, Tallinn, Viru 14—1, põhikiri muude- tud (RTL 37 — 1932). Põhikapitaliks on Kr. 200.000.—. Juhatuses liikmeks on vali- tud Karl Ipsberg, juhatuses lahkunud Nat- alia Semenova ja Antonina Lapschin.
7. Johannes Ehrberg jätkab äritegevust elusloomade ülesostu ja eksportäri Tallin- nas, Jakobsoni 8—8.
8. Olaf Feldhuhn jätkab äritegevust, ava- des Tallinnas, Hobuse 2, agentuuräri.
9. Šokolaadi- ja biskviidivabriku Ginovker & Co A.-S. juhatuses asukohaks on Tallinn, Suur- Tartu mnt. 23.
10. A.-S. Gips, Tartu, Puu 2, põhikiri muudetud (RTL 84 — 1934).
11. H. Graf & E. Jürgens, Laki- ja Keemia- vabriku O.-Ü. Tallinn, Soo 22, juhatuses liik- meks ja asjaajajaks-direktoriks on valitud Werner Jürgens. Juhatuses on lahkunud Bruno Jürgens, kelle asemele juhatuses liik- meks on valitud Lydia Jürgens.
12. Eugen Holsting jätkab äritegevust, avades Nõmmel, Ülemiste 1, toiduainetekaup- luse.
13. Võõrastemaja Peterburg, Joh. Janson, Tallinn, Rataskaevu 7, firma on muudetud järgmiseks: „Hotell Bristol Joh. Janson“.
14. Aktsiaselts Tallinna Paberivabrik E. J. Jo- hanson, Tallinn, Maakri 27, juhatuses liige Chantrey Inhbald on lahkunud. Juhatuses liikmeks on valitud Eduard Priimann ja Fel- liks Jaanvald.

15. Kartulite ümbertöötamise, veski- ja põllumajanduse O.-Ü. Jõhvi, Tallinn, Pikk 28, on asunud likvideerimisele. Likvideerimiskomisjoni on valitud S. Bremen, E. Glanström ja K. Fersen.
16. Tööstus-kaubandus-aktsiaselts J o h. K a h u & Co, Kuressaare, Kauba 14, juhatusest on lahkunud surma läbi Gustav Lember, juhatuse liikmeks on valitud Armin Kivisepp.
17. K.-M. Jüri Kodres, Tallinn, Harju 21, prokurist Karl Rosenberg'i perekonnanimeks on Raid.
18. Kõitmis- ja lineerimistööstus „Lineerija“ Jüri Kodres, tööstuse asukohaks Tallinn, Nuguliste 16 (varem Dunkri 4).
19. Kudumistööstus „Aka“ Anisia Kusmanoff jätkab äritegevust Tartus, Kastani 39.
20. Anna Kõösel jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Rüütli 2, söögimaja firma all „Söögisaal Malle A. Kõösel“.
21. Ellen Kütt jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Süda 5, toiduainetekaupluse.
22. Salme Laaskar on avanud Tartus, Pepleri 11, piimakaupluse (toiduainetekauplust Tartus, Söögiturg 5, peab edasi).
23. Oskar Leilov jätkab äritegevust, avades Pärnus, Jannseni 49, seemnekaupluse.
24. Jakob Loosalu, Tallinn, Rataskaevu 9, väljaandel ilmuvad ajalehed „Uudisleht“, „Jutuleht“, ajakirjad „Olion“, „Eesti Mõistatusleht“ ja uudisjutud „Väike Raamatukogu“. Ajalehe „Maaleht“ väljaandmise lõpetanud.
25. Tehnikabüroo dipl. ins. O. Lossmann, firma asukohaks on Tallinn, Vene 13 (varem Suur-Tartu mnt. 49).
26. Oskar Lõhmus, Loona v., jätkab äritegevust, avades Loona vallas jahuveski.
27. Otto Martinson'i segakaupluse asukohaks on Vana-Vändra v., Pumbioja (varem Massul).
28. Salme Mell'i autokummide vulkaniseerimise tööstuse asukohaks on Narva, Viru 15 (varem Narva, Suur 22).
29. Osahühis Meltsi Villa- ja Riidevärvimistööstus, Tartu, Pikk 12, surma läbi lahkunud juhatuse liige Minna Paris. Juhatuselise liikmeks valitud Alma Jüriado.
30. Erich Männik jätkab äritegevust, avades Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 131, riide- ja pudukaupluse firma all „E. Männik“.
31. Marie Naano jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Magasini 9, toiduainete- ja majandustarvete kaupluse firma all „Toiduainete- ja majanduslik kauplus „Edu I“ M. Naano“.
32. Mangu Nepp jätkab äritegevust, avades Tõrvas, Turu 6, vilditööstuse, mida peab firma all „Vilditööstus Mangu Nepp“.
33. Johan Peep on avanud kosmeetika- ja värvikaupluse Tartus, Riia 38 (teist kauplust Tartus, Promenaadi 2, peab edasi).
34. August Peerandi jätkab äritegevust, avades Jõgeva alevis, Turu 3, liha- ja vorstikaupluse.
35. Richard Piibermann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Astri 16, lihakaupluse firma all „R. Piibermann“.
36. Alma Raasemann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vesivärava 36, toiduainete kaupluse.
37. Jüri Raudsepp, Pärnu, Rüütli 47, peab kullasepatöökoda varem registreeritud kulda- ja hõbeasjadekaupluse juures.
38. Alide Reinthal on avanud Nõmmel, Liiva 16, toiduainete kaupluse (varem registreeritud toiduainete kauplust Nõmmel, Raudtee 14, peab edasi).
39. Vladimir Rõbakov jätkab äritegevust Laitsna-Rogosi vallas asuvas jahuveskis.
40. Oskar Rõikmann'i toiduainete-, napsi- ja õllekaupluse asukohaks on Tartu, Tähe 109 (varem Aleksandri 61).
41. Ants Saar jätkab äritegevust, avades Nõmmel, Mustamäe 1, toiduainete kaupluse, mida peab firma all „A. Saar“.
42. Samuel Scherman'i nõude- ja lampidekaupluse asukohaks on Rakvere, Tallinna 19 (varem samal tänaval 18).
43. Voldemar Schultz on avanud Keina vallas villatööstuse, sae- ja jahuveski.
44. Johann Seero jätkab äritegevust, avades Kuressaares, Kauba 15, valmisriietäri.
45. Karl Seeru jätkab äritegevust, avades Otepääl, Turg 8, pagariäri.
46. Johannes Simenson peab jalanõudekauplust firma all „Johannes Simenson“, Tartus, Narva 58, senise jalanõudetööstuse asemel.
47. A.-S. Tallinna Aktsiapank, Tallinn, Merepuiestee 15, põhikiri muudetud (RTL. 1 — 1935). Põhikapitaliks on Kr. 400.000.—.
48. A.-S. Tartu Aiavilja Ühisus, Tartu, Puu 2, põhikiri muudetud (RTL. 83 — 1934).
49. Kaubanduse ja tööstuse aktsiaselts „Transiit“, Tallinn, Uus 28, juhatuse liige Max Klompus on lahkunud. Juhatuselise liikmeks on kutsutud Rosa (Rachel) Josselov.
50. Trükikoda „Edu“ Ph. Vahtrik ja A. Pratk asukohaks on Tallinn, Vene 16 (varem Suur-Kompassi 40).
51. Aleksander Waldmann'i pagari- ja kondiitritööstuse ja -äri, mis asetsesid Haapsalu, Kalda 11, asukohaks on Haapsalu, Karja 18. Samas asetsenud söögisaal-kohviku ja möbleeritud toad on lõpetanud.
52. Otto Volmer on avanud Tallinnas, Kaarli pst. 7, toiduainete- ja õllekaupluse (varem registreeritud toiduainete- ja õllekauplust Toom-Kuninga 10 peab edasi).

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Otto Aron, Tallinn, Terase 7, toiduainete kauplus.
2. V. Birkan, Rakvere, Tallinna 32, naftasaaduste ja autotarvete äri, äripidaja Valerie-Alide Birkan.
3. Trofim Bokovnev ja Helene Rakova, Keemialaboratoorium „Arbo“, Tartu, Lodja 19.
4. Eugen Brandt, Tallinn, Pikk 29, noodi- ja muusikariistadekauplus.
5. Ida Ehrmann, Tallinn, Allika 10, toiduainete ja õllekauplus.
6. Praskovja Eismann, Tallinn, Sitsi 14, liha- ja toiduainete kauplus.
7. Ludvig Ernesaks, Tallinn, Uus-Maailma 5, lihakauplus.
8. Ivar Grossvald, Tartu, Promenadi 14, kivinõudekauplus.

9. Linda Hallap, Tartu, Aleksandri 8, nais-terahvakübaraäri.
10. Th. Hints, Nõmme, Side 22, toiduainete-kauplus, äripidaja Theodor Hints.
11. Aline Hinze, Tallinn, Ülemiste 1, toiduainete- ja piimasaadustekauplus.
12. Anastasia Jansen, Nõmme, Mustamäe 1, toiduainetekauplus.
13. A. Jõgi, Tartu, Kuperjanovi 9, pudukauplus; äripidaja August Jõgi.
14. Hugo Jüriado, Tartu, Raekoja 14, toiduainete- ja piimakauplus.
15. Felix Kaldas, Tallinn, Soo 9, lihakauplus.
16. Peeter Kaljujärv, Tartu, Soola 21, toiduainetekauplus.
17. Jaan Kalnin, Narva-Jõesuus, aiaäri, Narvas, Sepa tän., puukool, Narvas, Viru 6, lille- ja seemnekauplus.
18. Vladimir Karki, Valga, Vabaduse 19, saapakauplus.
19. Peeter Koni, Valguta v., Valguta as., segakauplus.
20. Marie Konks, Tallinn, Roopa 8, toiduainetekauplus.
21. A. Koop, Rakvere, Pikk 22, riide- ja pudukauplus, äripidaja August Koop.
22. Selma Krants, Tartu, Veski 39, toiduainete- ja piimakauplus.
23. Rudolf Kristoving, Kahkva v., Niitsiko, segakauplus.
24. P. Kulpson'i koloniaalkauplus, Otepää, Turg 5, äripidaja Paul Kulpson.
25. Hugo Liivak, Mõisaküla, Pärnu 43, toiduainete- ja piimakauplus.
26. Marie Mammers, Tallinn, Kesk-Luha 10-a, lihakauplus.
27. Hirsch Meiertal, Kuressaare, Kauba 2, saapakauplus.
28. Schlem-Salomon Meiertal, Tallinn, Laadaplats 192, saapakauplus.
29. Restoraan „Maxim“, E. Männik, Nõmme, Turuplats 1, äripidaja Erich Männik.
30. Emeljan Onhimov, Tallinn, Valli 4, kiviõudekauplus.
31. Gustav Oper, Orava v., segakauplus.
32. Leida Parnabas, Tallinn, Astri 16, lihakauplus, äripidaja Leida Piibermann-Parnabas.
33. K. Pertmann, Rakvere, Vaksali 33, toiduainetekauplus.
34. Emilie Peterson, Tallinn, Vesivärava 36 (sama maja, endine 20-d), toiduainete-kauplus.
35. August Pihlak, Kuressaare, Suur-Sadama 32, saiapood.
36. Jaan Piibermann, Tallinn, Astri 16, lihakauplus.
37. Anna Piller, Tallinn, Loode 10, toiduainete- ja piimakauplus.
38. Mart Pool, Tori v., jahuveski.
39. Bernhard Pruuberg, Tallinna Telliskivi- ja Keraamikatehased, Nõmmel, Raudtee 13, ja Tallinnas, Mulla 8.
40. Anna Raudsepp, Jõõpre v., toiduainete-kauplus.
41. Alma Reinvald, Tartu, Ülikooli 25, piimakauplus.
42. Loreida Roots, Tartu, Aleksandri 8, kübaraäri.
43. A. Saar, Tallinn, Raua 10, toiduainetekauplus, äripidaja Ants Saar.
44. Sohvie Schmidt, Tartu, Mäe 54, toiduainete- ja piimakauplus.
45. O. Sieberg, Tallinn, Soo 9, lihakauplus, äripidaja Osvald-Valter Sieberg.
46. Rudolf Siilbek, Tartu, Uueturu 25, restoraan-võõrastemaja.
47. Marie Sillenbach, Narva, Linavabriku 28, toiduainete- ja segakauplus.
48. E. Tamberg & Ko, Tallinn, Apteegi 5 ja Dunkri 1, juuksetööstus.
49. Jaan Tamberg, Ambla v., Jäned, segakauplus.
50. Riidevärvitööstus F. Tischler, Tallinn, Kana 4, äripidaja Ferdinand Tischler.
51. Jaan Tomson, Tallinn, Süda 5, koloniaalkauplus.
52. Anu Toodu, Kilingi-Nõmme, Pärnu 2, toiduainetekauplus.
53. Helene Tõkke, Nõmme, Suur Pärnu mnt. 237, lihakauplus.
54. Elviine Valdhorn, Pärnu, Jänesselja 3, valmisriietekauplus.
55. H. Valsberg, Tallinn, Paldiski mnt. 10, kübaratööstus (varem kübaraäri), äripidaja Hilda Valsberg.
56. Maria Veigemast, Tallinn, Liivalaia 20, toiduainetekauplus.
57. Mehhaaniline jalanõudetööstus „Eestiking“ R. Velsker, Tallinn, Lutri 3, jalanõudekauplus Tallinn, Laadaplats 208.
58. John Winter, Tallinn, Rüütli 4, korgi- ja pudeliladu.
59. Jenny Volens, Tallinn, Narva mnt. 39, toiduainetekauplus.
60. „A. Väilly“, Tallinn, Raekojaplats 13, lihakauplus, äripidaja Wilhelmine Väilly.
61. Daniel Zirnask, Tartu, Riia 38/40, hõbusepostijaam.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Mikelson, Juhan Adop ja abik. Anna Hansu t. Torupill, August ja abik. Elvine, sünd Peterson	31. I 35	R. T. lisa nr. 14 19 II 35	Harjumaal, Rae v.
Laanso, Voldemar-Heinrich ja Metusala, Olga-Hermine	22. I 35	"	Tall., V. Kalamaja 15/12. Viru 6.
Kadarpik, Ernst ja abik. Alice	26. I 35	"	" Toom-Kuninga 34
Sahme, Harald ja abikaasa Margarethe	31. I 35	"	" Jakobsoni 38.
	28. I 35	"	" Tatari 19—3.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr	Elukoht
T ä h t, Nikolai ja Novgorodkin, Olga	18. I 35	R. T. lisa nr. 14 19. II 35	Nõmmel, Ida t. 20.
J a a n i t s, Heinrich ja abikaasa Alaida	21. I 35	" "	Metsa t. 9.
G i r g e n s o h n, Karl-Heinrich-Theodor ja Toll, Kitty Juliuise t.	11. I 35	R. T. lisa nr. 16 26. II 35	Tallinnas, Jahu 7—1.
F e i v e l s o n, Abram Eiseli p. ja Hellmann, Etele Hosiase t.	16. III 34	" "	Tartus, Lodja 4.
T a m m, Jaan Karli p. ja abikaasa Emilie Hansu t. P e t e r s o n, Richard Juhani p. ja abik. Rosina Maali t.	13. IX 34 22. XI 34	" "	Tartumaal, Konguta v. Valgas, Kungla 9. Lätimaal, Riias. Tartumaal, Valguta v
T r e i e l, Karl ja abikaasa Leida Johani t.	3. I 35	R. T. lisa nr. 17 1. III 35	Vana-Antsla v.
T o o m, Vidrik ja O r a v, Anna-Pauline	3. I 35	" "	Kodijärve v.
L e o k e, Elmar-Oskar ja abik. Hilda Jüri t.	11. XII 33	" "	Tartus, Pepleri 21.
K o l b a k, Rudolf Juhani p. ja abik. Alvine Juhani t.	23. I 35	" "	—
T a p p e r, Nikolai ja abik. Alma Peetri t.	15. X 30	" "	Viljandis, Kirikum. 30.
V i l l e m s o n, Georg Jaani p. ja V u l f s o n, Emilia-Pauline	14. VIII 34	" "	Pärnus, Rähna 14. Narva-Jõesuu, Mäe 18.
R o h t, Richard ja abik. Marta, sünd. Teenus	13. II 35	R. T. lisa nr. 19 8. III 35	" Aia uul. 35.
T u r b a, Adolf Jaani p. ja abik. Linda Andrese t. H o l d - N e u m a n n, Eduard ja V a r d, Melanie Avdi t.	14. II 35 8. I 35	" "	Tallinnas, Sõõrensi 19. " Uus 7—2-a.
K a r e l s o n, Johannes Andrese p. ja abik. Liine Jaani t.	17. I 35	" "	Tartus, Narva uul. 13. " Holmi uul. 24.
M e r u s k, Johannes Karli p. ja abik. Salme Jaani t.	24. I 35	" "	Tartumaal, Konguta v.
O b e t, Leonhard Jaani p. ja abik. Cornelia-Helene K u k k e, Paul Hansu p. ja T u s t i, Anna-Rosalie K i i s v e k, Leopold-Johannes ja R e i f e l d t, Aglaida Augusti t.	15. I 35 30. XI 34 22. XII 34	" "	" Kaarepera v. " Kudina v. —
M ä g i, Eduard ja abik. Alise, sünd. Peirumaa	11. II 35	R. T. lisa nr. 20 12. III 35	Virumaal, Rägavere v.
L e m b e r g, Valter Richardi p. ja abik. Elvine Jaani t.	14. II 35	" "	Tallinnas, S. Karja 4.
G r ü n b e r g, Maksimilian ja K u l l i, Helene	31. XII 34	" "	Elvas, Mäe-Arbi t.
K a n g u s, Karl Johani p. ja abik. Elsa Volde- mari t.	4. XI 34	" "	Tartumaal, Tähtvere v.
S a r a p u u, Johannes ja abik. Lidia Johani t.	23. IV 34	R. T. lisa nr. 23 22. III 35	Laanemetsa v. Järve- saare t.
D r e m e l, Verner ja abikaasa Aliide	27. II 35	" "	Tallinnas, Pikk 6—4.
S a l m, Arthur ja abikaasa Marie, sünd. Kanut	2. III 35	" "	" Tulika 1—4.
B u s c h m a n n, Gerhard ja abikaasa Annemarie, sünd. Hornbruch	28. II 35	" "	" V. Pärnu m. 20/4.
K u h i, Alfred ja abikaasa Nadine, sünd. Tuberg	8. III 35	" "	" Kanabriku 8/8.
S i l b e r, Heinrich Jaani p. ja abik. Elsa Pärteli t. K e s s, Eلفriede ja H a n s m a n n, Rudolf	26. II 35 5. III 35	" "	" Rohu 13.
L a p s c h i n, Jakob Pauli p. ja abik. Antonina	8. III 35	" "	" Karu t. 11.
K a l m, Aino ja S a m m u l, Jüri	23. II 35	" "	" Veizenbergi 12.
M ä g i, Dimitri ja abik. Aurelie.	6. III 35	" "	" Kentmanni 20. " Raua 35. " Soo nr. 4-g—5.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Välismaa bensiini kadu ei taheta aktsiisimaksust vabastada.

Aktsiisimaksu seaduse alusel on aktsiisimaksust vabad kaubad, mis on kahanenud auramise, kõdunemise, kokkutõmbumise või mõnel muul

loomulikul teel, määrusega kindlaksmääratud piirides. Aktsiisimaksu määruse § 239 (R. T. nr. 10 — 1935) näeb ette, et aktsiisimaksu seaduse põhjal aktsiisimaksust vabastatav bensiini kadu ei või ületada laos hoidmisel ja veol 3% aasta jooksul valmistatud ja sisse tul-

nud ning eelmisest aastast järele jäänud bensiini koguhulgast.

See määruse paragraaf ei tee vahet kodumaa ja välismaa bensiini vahel ja selle paragraafi otsese mõtte järgi peaks ka välismaalt impordeeritud bensiini kadu kuni 3%-ni olema vaba aktsiisimaksust.

Nüüd teatavad aga Kaubandus-tööstuskojale bensiiniga kauplevad firmad, et maksuametnikud keelduvad välismaa bensiini kadu tunnustamast, seletades, nagu käiks kõnesolev määrus vaid kodumaa bensiini kohta.

Kaubandus-tööstuskoja arvates on siin küll tegemist eksitusega, sest määrus ei tee mingit vahet kodu- ja välismaa bensiini vahel. Seepärast palus Kaubandus-tööstuskoda maksudevalitsust teha vastavat korraldust, et ka välismaalt imporditud bensiini kadu kuuluks sama soodustuse alla, mis on määrukses ette nähtud.

Kavatsetakse ellu kutsuda merikohus.

Eestis on teoksil laevanduse alal eriasutuse või -kohtu loomine (nagu Saksamaal on Seeamt), kus puritakse avariisid, mis on juhtunud Eesti laevadega või Eesti vetes, eesmärgiga selgitada, kui võrra langeb avarii tekkimises süü laeva juhtkonnale. Samuti oleks selle asutuse ülesanne uurida ja arutada laeva juhtkonnas ettetulnud muidki kõrvalekaldumisi, millised võivad tuua kaasa soovimata nähtusi Eesti laevandusele. Loodaval asutusel oleks õigus ka kehtivaist seadustest kõrvalekaldumiste puhul laeva juhtkonna liikmeile määrata vastavaid karistusi.

Sellekohase seaduseelnõu väljatöötamiseks kohtub Kaubandus-tööstuskoda praegu tarvilisi materjaale.

Nõutakse jäämaksu vähendamist.

Suuremad Tallinna importfirmad on jälle kord tõstnud üles jäämaksu vähendamise küsimuse. Praegu võetakse jäämaksu alates 15. oktoobrist 30. aprillini. See on eriline lisamaks talvisel navigatsioonihooajal, mis välismaa laevaliigid panevad peale prahtidele selleks, et tasakaalustada kulusid seoses talvise laevavahenduse pidamisega meie jääoludes.

Kaubandus-tööstuskoda on juba aastate kestes pidanud võitlust selleks, et Tallinna sadam arvatakse jääolude suhtes soodsamasse liiki kui Soome sadamad. Selles asjas on palju kirju vahetatud Saksamaa vastavate asutustega, on näinud vaeva meie saatkond Berliinis, on selleks isegi isiklikult külastatud Saksamaa asutuste juhtivaid tegelasi, kuid kõik see on annud vähe tagajärgi. Kuigi Hamburgi, Breemeni, Lübecki ja Stettini kaubanduskodad Eesti Kaubandus-tööstuskoja nõudmisi mõistavad ja isegi Saksa Reederite Liit nõustuks mõnel määral meie nõudmistele tulema vastu, siis Saksa kindlustusseltside koondis ei lepi mingisuguse järeleandmisega, ja see ongi peamiseks põhjuseks mispärast ses küsimuses pole suudetud saavutada nimetamisväärseid tagajärgi.

Rahvusvaheline Poznani mess.

28. apr. — 5. maini s. a. peetakse ära XIV rahvusvaheline Poznani mess, mis on suurimaid maailmas. Ta kuulub rahvusvahelisse messide liitu 23 suurima messi hulgas kogu maailmas. Neist on Poznani mess tähtsusest 6-dal kohal.

Messi väljakud asetsevad Poznani kesklinnas, neid läbib oma raudteeharu ja näitushallide pindala on 48 m² suur.

Poznani messil on väga suur tähtsus eriti väliskaubandusele. Väljapanijate arv ulatub ha-

*Teatan lugupeetud kaupmeestele ja tööstureile,
et 1. jaanuarist 1934. aastast on avatud*

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA EINELAUD PÜHAVAIMU 5

Möödukate hindadega igal ajal saadaval: hoolsa kontrolli all valmistatud alati värsked külmad toidud ja soojad road à la carte. Keldris parimad kodu- ja välismaa vahuveinid, konjakid, liköörid, napsid, veinid jne. Asjatundlik bankettide ja dineede korraldamine. Eeskujulik köök ja korralik teenimine.

Austusega EINELAUAPIDAJA.

rilikult 800—1700, neist on üle 40% välismailt, kusjuures messil on regulaarselt esindatud üle 20 riigi.

Poznani messi peamiseks sihiks on kompensatsiooni hõlbustamine väliskaubanduses. Messil on oma importkontingendid, milliseid kohapeal jaotab majandusministeeriumi volinik. Nendest asjaoludest on tingitud, et üle 60% Poolasse eksportivaist firmadest on käinud läbi Poznani messist. Viimasel ajal Poola valitsus, saades aru messi väljapaistvast osast Euroopa majanduselus, püüab veelgi suurendada ta osatähtsust Poola väliskaubanduse arengus.

Poznani mess peaks pakkuma huvi ka Eestile, kuna meie kaubandus Poolaga on alles algastmes. Meie saaduste turustamine Poolas võiks märksa suurendada vastastikuse kaubandusliku tutvumise teel.

Otsitakse äriühendust.

Ameerika firma Y. Jerner, San Francisco, Calif P. O. Box 343, otsib ühendust Eesti eksportööridega ja võtab enda peale mitmesuguste eksportkaupade esindusi ühendriikides. Kirjutada võib ka rootsi ja saksa keeles.

Käsiraamat Manchesteris valmistatavate kaupade kohta.

Manchesteris kaubanduskoda Inglismaal teatab oma kavatsusest välja anda käsiraamatut, mis sisaldaks teateid Manchesteri kaubanduse kohta, samuti klassifitseeritult tööstuste ja kaubavarustajate nimestikku, kõigi kaupade üle, mis Manchesteris valmistatakse, nagu tekstiil-, masinaehituse saadused, kemikaalid jne. Manchesteri kaubanduskoda saadab igale firmale, kes on huvitatud ülaltähendatud kaupadest, tasuta ühe eksemplaari kõnesolevast käsiraamatust, kui sellekohase sooviga pööratakse Manchesteri kaubanduskoda poole.

Ilmus müügile uus kaubaveotariif.

Raudteevalitsuse finantsamet teatab, et uue kaubaveotariifi, mis hakkab maksma 1. aprillist s. a., raamatud on müügil Tallinna, Tapa, Rakvere, Narva, Tartu, Valga, Haapsalu, Tallinn-Sadama, Tallinn-Väike, Paide, Türi, Viljandi ja Pärnu jaamades. Tariifi hinnaks on Kr. 2.—.

Kui aga tariifi ostja soovib, et talle saadetakse kätte ka tariifi kohta ilmutatud täiendused ja parandused tariifi maksvuse aja jooksul, siis tuleb tal paranduste saamiseks maksa sisse Kr. 2.— ja tariifi ostmisel anda üles oma nimi ja aadress. Sel puhul saadetakse tariifi parandused soovijale postiga kätte.

Parandused ilmuvad järjekorranumbriga, mis võimaldab jälgida kõigi paranduste saamist.

Tähelepanuks äri meestele.

Tallinna lehtedes ilmus kuulutus New Yorgi firmalt Seaboard Trade Company'lt ärisidemete loomiseks Eesti firmadega. Soovitame neile, kes soovivad nimetatud firmaga astuda ühendusse, küsida lähemaid andmeid selle kohta Eesti peakonsulaadist New Yorgis.

Autode ja liiklemisasjanduse näitus

Tallinnas, Soo tän. 22, 10.—13. maini 1935.

Näitusele on koondatud uuemaid saavutusi kõigilt liiklemisasjanduse aladelt, pakkudes ülevaadet liiklemisasjanduse arengust.

Näitus koosneb järgmistest osakondadest:

- 1) Sõiduautobiilid.
- 2) Omnibused, veo- ja eriautobiilid.
- 3) Mootorrattad.
- 4) Jalgrattad.
- 5) Lennukid.
- 6) Vee- ja jääsõidukid: jahid, paadid, süstad, purjekelgud jne.
- 7) Hobusejõul veetavad sõidukid: vankrid, saanid, reed jne.
- 8) Sõidukite osad ja tarbed: mootorid, kummid, akkumulaatorid jne.
- 9) Sõidukite määrde- ja kütteõlid.
- 10) Teedeehitus ja korrashoid: tee-höövliid, rullid, sillutuskatted jne.
- 11) Liiklemisasjandusesse puutuv igasugune kirjandus, tabelid, sõiduplaanid, teedekaardid, reisijate liikumine maa-, raud-, õhu- ja veeteedel, soodustused, ülesvõtted kodumaa kuurortidest ja kaunimatest kohtadest ühes juurepääsuvõimalustega, ülesvõtted uuematest sõiduabinõudest, sadamatest, sildadest, viaduktidest jne.

Kiire ja hõlpus ühendus on tähtsaimaks eeltingimuseks rahva ja riigi majanduslikule ja kultuurilisele arenemisele, seepärast on huvi autode ja liiklemisasjanduse näituse vastu küllalt arusaadav.

Daani.

Daani vineerivabrik maksuraskustes.

Daanist kuuldu, et mõni aeg tagasi seal asutatud vabrik pöökuuvineeri valmistamiseks olevat sattunud maksuraskustesse. Raskuste peapõhjuseks olevat daani metsavalitsusega sõlmitud leping, mille järele vabrik oli sunnitud võtma vastu ka vähem kohast puumaterjaali, mis andis palju praaki ja jätteid. Tegevuse jätkamiseks on vabriku juhatus pöördunud valitsuse poole palvega anda laenu 100.000 daani kr.

Belgia.

Võiturg Belgias.

1935. a. märtsiks määrati Belgia valitsuse poolt või sisseveo üldkontingent kindlaks 500 tonnile. Käesoleva aasta veebruariks oli

üldkontingent 1.500 tn, märtsiks seega ainult üks kolmandik veebruari üldkontingendist. Läinud aasta märtsiks oli või sisseveo üldkontingent 100 tn, seega kaks korda suurem kui tänavu.

Välisvõile on turg Belgias muutunud halvaks. Välisvõi sissevedu vähendatakse ja väheneb järjekindlalt. Põhjuseks peetakse Belgia omamaa võitoodangu suurenemist, tarvituse vähenemist ja madalaid hindu. Kuuldavasti on mõned välisriigid, kellele antakse erikontingente, jätnud need viimasel ajal kasutamata madalate võihindade tõttu. Suutmata isegi kontingendi võid paigutada turule oldi sunnitud seda andma hoiule külmutusmajadesse. Balti maade või ei lähe enam hästi ka sellepärast, et varem müüdi seda võisegajatele, nüüd aga on võisegamine Belgia valitsuse poolt keeldud.

Belgia valitsuse poolt kindlaksmääratud või sisseveo üldkontingendid olid järgmised:

1934. a. veebruariks	1.500 tonni
märtsiks	1.000 „
aprilliks	1.000 „
maiks	300 „
juuniks	150 „
juuliks	150 „
augustiks	300 „
septembriks	600 „
oktoobriks	1.200 „
lisa oktoobriks	300 „
novembriks	1.500 „
lisa novembriks	300 „
detsembriks	1.000 „
1935. a. jaanuariks	1.500 „
veebruariks	1.500 „
märtsiks	500 „

Tolliteateid.

Maksudevalitsuse direktori ringkiri nr. 330.

27. märtsil 1935. a.

I.

Endise korra muutmiseks on tollipunktidel õigus välismaale minevaid laevu lasta välja ka järgmiste kaupadega:

a) Kaberneeme, Luidja, Vormsi, Spithami tollipunktidel — värske ja eluskala.

b) Kihnu, Kihelkonna, Triigi, Häädemeeste, Virtsu tollipunktidel — mets, kivi ning värske ja eluskala.

c) Vergi, Heltermaa, Kärkla, Sõru tollipunktidel — kartulid, õunad ning värske ja eluskala.

d) Mõntu tollipunktil — kartulid, õunad, aerupaadid ning värske ja eluskala.

Mõntu tollipunktil on pealeselle õigus lasta läbi reisijaid ühes nende isiklike asjadega, mis-sugused kuuluvad tollita läbilaskmisele tollis. § 326—345 korras. Tollimaksule alluvate reisijate asjade läbilaskmiseks punktil ei ole õigust.

(Alus: majandusministri otsus 21. III 1935. a.)

II.

Tollidir. ringkirja 15. IX 1928. a. nr. 54 § 1 täienduseks teatakse, et Läti kaupade kohta on õigustatud päritolutunnistusi andma välja ka Läti kaubandus- ja tööstuskoda.

Päritolutunnistused on varustatud peale allkirjade veel Läti kaub.-tööstuskoja ümarguse pitseri jäljendiga — pealkirjaga „LATVIJAS TIRDZNECIBAS un RUPNIECIBAS KAMERA“ ja keskel Läti riigi vapi kujutusega.

(Alus: välismin. kiri 19. III 1935. a. nr. 724-K.)

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba	sh. 32/3
Rosario Santa Fe	23/—
Jahu, kaal — 140 Ingl. naela = 63,5 kg.	—
Good Canadian	sh. 13/3
Odrad, kaal — 112 Ingl. naela = 50 kg.	sh. 6/6
Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh.	7/9
Linad, cif per tn.	
Livonian, Basis Risten	£ 88/—90/—
Tows, Soviet	86/—88/—

Bacon, kaal 112 Ingl. naela

Iiri	sh. —
Daani	—
Hollandi	—
Eesti	—
Rootsi	—
Poola	—

Munad — 120 kg.

Inglise	sh. —
-------------------	-------

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

		Kroonid.			Kroonid.
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski saadused. Hinnad arvatud 50 kg eest ühes valge puuvillase kotiga.			Heringad, Šoti „Matties“ II e.		—
Püülijahu:			„Matfulls“		—
Rukkipüül patent (à 50 kg).	100 kg.	—	„Icelandi, o/ü. Kalandus 1/1		—
„harilik“	”	22.—	” 1/2		—
„III sort“	”	21.—	Liha, sea, I sort		1 kg. 0.30—0.42
„Eesti Parem“ saiajahu	”	33.—	Liha, looma, I sort		0.30—0.48
„Kalev“	”	26.—	Õlikoogid, linaseemne		100 kg. —
„Kungla“	”	24.—	„päevalille.		11.—11.25
„Sampo“	”	19.—	Segajõutoit I sort		—
Manna	”	32.—	„II sort		—
Granular	”	27.—	Sojatangud		12.25
Saiajahu poolsõre	”	31.—	Nisukliid		6.50
„sõre“	”	32.—	Maapähklikoogid		—
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski Jahud: rukki	100 kg.	13.55—14.35	Puuvillane riie, Bjas, netto		mtr. 0.49.50—0.62.25
rukkipüül	”	21.00—22.00	„ Mitkal „		0.36.50—0.47.50
nisu, pehme —	”	—	Linahindade noteerimise komisjon noteeris 15. III 1935 järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe kg eest iranko kokkuostja ladu riiklike standardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad Põllutööstusministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõuetele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise poolest):		
sõre	”	19.00—33.—	Petseri- ja Mujaal Võrumaal Eestis		
Kaerahelbed (Herkulo)	1 kg.	0.28	Lina, ristna R		1.35 1.33
A/S. Rotermanni teh.			hoffsdreiband HD		1.26 1.24
Jahud: rukki	100 kg.	14.30	dreiband D		1.17 1.15
„püül“	”	21.50	ordinäärdreiband OD		1.06 1.04
„nisu, pehme — sõre“	”	19.00—33.00	liivi-ordinäärdreiband LOD		95 93
Nisu, Eesti	”	13.—14.—	takupraak H		83 81
„külvi, suvi „Rubin“	”	—	Ehitustakk		—
Rukis, Eesti,	”	11.50—12.00	Tendents: Ostjad ja müüjad tagasihoidlikud.		
Kaerad, toidu, Eesti	”	7.—8.—	Takud, Codilla I		1 kg 0.95
Odrad, õlle, Eesti	”	—	„ II		0.85
toidu, Eesti	”	8.50—9.—	„ ehituse		0.15
Herned, peluskid, külvi	”	—	Linaseemned, külvi, 95%,		
Riis, Burma II	”	45.—	baas,		—
Kartulid, söögi	”	2.15—2.35	Kivisüsi, auru, Yorkshire,		
„piirituse“	”	1.80—2.20	2 korda pestud		1000 kg 27.50
„vabriku“	”	1.75	„ auru, Newcastle		25.50
Kartulitärklis „Supérieur“	”	17.—19.—	„ sepa		27.50
Siirup, kartuli 42%	”	22.—24.—	Koks, kütte		—
Glükoos	”	22.00	„ gaasi, Tallinna gaasivabr.		50.—
Margariin, kodumaa	”	60.—70.—	Kütteturvas (riigi turbatööst.)		8.30
Kaseiin, Eesti, toores	”	—	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto		8.50
Juust, „schveitsi“, kodumaa	1 kg.	1.25	Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto		100 kg. 5.25 (v. 5.—)
Kakao, Hollandi	”	2.00—2.60	Raskeõli „ „ „		8.25 (v. 5.—)
„Eesti“	”	2.00—2.30	Estobituumen A. B. C (gudrong)		
Kohv, Rio, Santos jne.	”	4.50—5.—	tünnid br.		9.25
„kesk-ameerika sordid“	”	6.50—7.50	„ D. E. (pigi) „ „		9.25
Tee, lahtine, oransh Pekoe, Tseilon	”	5.50—6.—	Katuselakk, „ „ „		9.25
Tee, laht., oransh Pekoe, Java	”	5.50—6.—	Fenolaat, tünnides, netto		5.50 (v. 5.—)
Suhkur, peenike, valge,	100 kg	42.50—42.75	Karbolineum „Estokarbolineum“		
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun			A. B. netto		10.75 (v. 8.—)
Irboaska ja Narva	”	2.50	„Estokarbolineum“ C, netto		8.75
Sool, lahtine, Saksa,	”	2.50	Raualakk, tünnides, netto		18.75 (v. 8.—)
Inglise	”	2.50	Imbutusõli A, netto, tünnides		—
Heringad, Yarmouth, „Matties“ tünn	35.00—37.00		„ B „ „		7.75 (v. 5.—)
„ „ „Matfulls“	37.00—39.00		„ C „ „		5.75 (v. 5.—)
„ „ „Fulls“	—		Tolmuõli		100kg. 8.75
„ „ „Šoti „Spent“	—		Asfaltmastiks, netto, tünnides		5.75
„ „ „Matties“ I s.	—		„ emulsioon		9.75

	Kroonid.
Viljapuu-karbolineum, netto . . . ltr.	0.30
Autobensiin	0.27
Diiselmootor-nafta 1kg.	9.50—10.50
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	10.25—11.25
" -nafta	9.50—10.50
Raud, sordi 100 kg.	14.00
" latt	14.00
" vits	19.00
" plekk	18.50—27.00
" plekk, tsingitud	29.00—34.00
" talad	13.00
Teras, nikkel	—
" vedru	25.00
" tööriistade	—
" valu	25.00
" talla, ree	18.—19.—
Inglitšina	470.00—490.00
Seatina	28.00—30.00
Vaskplekk, punane	125.—200.—
" valge	115.—155.—
Tsinkplekk	65.00—70.00
Masinaõli, poola	18.00
Mootoriõli, poola	35.00—50.00
Autoõli, poola	37.00—60.00
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt- teõli, tsistern. fr. Tallinn . 1000 kg	45.00
Linaseemneõli 100 kg	64.00—65.00
Värnits	66.00—67.00
Tsilindriõli, ameerika	27.00—50.00
" Vene 280°	—
Nafta, Vene	—
" Ameerika	9.50—10.50
" Poola	9.50—10.50
Petrooleum, Vene, tsist. ja vaadid Ameerika " " " "	10.25—11.25
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi- tööstuse segabensiin, fr. Tallinn, pr. l. netto 0.27	—
O/Ü. Eesti Kiviõli bensin „Estolin“ tsistern. fr. Tall., ühes teede- maks.	33.50—36.00
Bensiin, I s. välisbensin	0.29
Pesusooda, kodumaa 100 kg	9.50—10.00
Seebikivi	33.00—37.00
Värvid, nigros, vees sulav, välism. 1 kg.	6.00
" tsinkvalge, välism.	0.42—0.43
" tinavalge,	0.78—0.82
" ooker,	0.19—0.25
Superfosfaat 18—200/0 kott	4.00—4.90
Segafosfaat 22—230/0	4.00
Kaalisool 400/0	8.90
Salpeeter, tsiiili 160/0	14.35
Lubisalpeeter	13.75
Lubiammoonsalpeeter 20,60/0	16.00
Väavelhapu ammoniaak 300/0	14.00
Fosforiit, eesti 25—270/0	3.00
Nitrofoska	25.00
Paber, rotatsiooni 100 kg.	23.20
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt	6.50—6.75
Kriit, toores 100 kg.	4.25—4.50
" pestud	4.25—4.50
Kivitõrv	14.00—23.00
Puutõrv	15.00—17.00
Kips, jahvatatud	15.00
" krohvimise	22.00
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.	35.00
Silikaat, Is., fr. vabrik	35.00
Tulitikud, originaalkast . . . (5000 toosi)	125.—
Tallanahk, eesti nahast 1 kg.	1.90—2.25

	Kroonid.
Tallanahk, Ameerika, I s.	2.35—2.40
" " " " II s.	2.20—2.30
Metsamaterjalide hinnad fr. laduplats Tallinn.	
Palgid: kuusk ja mänd . thm. kr.	11.50—12.50
Pakud, kuuse	10.—
" kase	14—24.—
" lepa I sort	22.—32.—
" " II	18.—20.—
" haava I	35.—
" " II	24.—

Prussid:

Saetud materjal, plangud + 25% laudu	
" kuuse u/s	21.50—22.50
" " IV s	17.50—18.50
" mänd u/s	21.50—22.50
" " IV s	17.50—18.50
Paberipuu r.-m.	6.20
loepuud	5.—

Tendents:

Liverpooli börs. Puuvill. 26. III 1935. a
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest,
ingl. pennides (d) loko 647, märts. 6.31, mai 6.27,
juuli 6.21, okt. 5.98.

Peekonsigade hindadeks on 24.—30. III 1935.

Peekonsigade tapakaalud:

	I sort	II sort	III sort	IV sort	} siseturu hinnad
60—72 kg	0.52	0.47	0.41		
55—59,5 " }	0.47	0.43	0.37		
72,5—75 " }					
50—54,5 " }	0.43	0.39	0.36		
75,5—80 " }					

Kanamunad.

Põllutöministeeriumi Põllumajand. Osak. kanamunade hinna noteerim. komisjon noteeris järgmised kanamunade hinnad: koos juuremaksuga 1 kg. eksportmune hind franko kogumispunkt kr. — kg., mis vastab:

50 gr. raskuste munade juures kr.	— kümme
55 " " " " " "	— " "
60 " " " " " "	— " "

Hinnad on maksvad franko sortimispunkt, mis registreeritud Põllumajanduse Osakonnas.

Või. Tendents:

I s. 1 kg. kr. 1.03, mis tulnud sisse 16.—22. III 1935.

Lina Prahid.

Tallinn — Gent	1016 kg. sh	—
" — Dundee	" "	26/6

Puumaterjalid. Standard

Tallinn — London	sh 32/—brutto
" — Hull	" " 33/6
" — Southampton	" " 37/6
" — Manchester	" " 39/—
" — Grangemouth	" " 27/6
" — Belfast	" " 45/—
" — Dundee	" " 28/6
" — Antwerpen	" " 31/6
" — Gent	" " 31/6
" — Rotterdam	hfl. 12.50
" — Amsterdam	" " 14.—

Segakaup.

Tallinn — Stettin 1000 kg.	rmk. 18.—30.—
" — London 1016 kg.	sh 17/—40/—
" — Stokholm 1000 kg.	rkr. 11.—30.—
" — Stettin, või, tün	rmk. 1.50
" — London	sh. 2/6

Väärtpaberite kursid

Tallinna börsil 30. märtsil 1935. a.

Väärtpaberid	Nomin.- väärt.	Viimane divid.	Tehtud	Ostjad	Müüjad	Kroonides					
1927. a. 7% välislaen (dollarites)	1000	—	—	3600	3700						
Riigik. pantk. võõrandat. maade eest tasu maksm. s. A. B. C. (55 a.) 2,66% Majand.-min. rahandusosakonna pantkirjad:	100	—	—	66	68						
seeria D. (20 a.) 2,66%	100	—	—	62	—						
" E. (20 a.) 2,66%	100	—	—	64	—						
" F. (9 a.) 2,66%	100	—	—	66	68						
Pikalaenu Panga:											
pantk. (20 a.) 7%	1000	—	—	1000	—						
" (5 a.) 5%	5000	—	—	—	—						
" (5 a.) 4%	5000	—	—	—	—						
Eesti Maapanga:											
8% pantk. (6 s.)	100	—	—	100	102						
6% " (3 s.)	100	—	—	100	—						
6% " (1 ja 5 s.)	100	—	—	95	—						
6% " (2 s.)	100	—	—	95	—						
4% " (4 s.)	100	—	—	—	—						
Asunduskapitali 4% pantkirjad	100	—	—	90	—						
6% Eesti Hüpoteeegi Panga pantlehed	100	—	—	93	94						
5% Eesti Maakrediiteltsi pantlehed	100	—	96	96	97						
Tall. Immobiilpank rbl.	100	—	—	3.	3.25						
A k t s i a d :											
Eesti Panga	50	8%	—	62	65						
Pärnu Krediitpanga	50	—	—	—	—						
A.-s. „Port-Kunda“	1	—	—	—	—						
" „Ilmarine“	100	—	—	—	—						
" „Fr. Krull“	50	—	—	—	—						
" „Massoprodukt“	50	—	—	—	—						
" „Saku õlevabr.“	50	—	—	—	—						
" „Türi paberi- ja puu- papiabr.“	50	—	—	—	—						
A.-s. „Ühiselu“	50	—	—	—	—						
" „Põhja Kinnit.-selts“	50	8%	—	—	—						
" „Eestimaa Trüki- koda“	50	3%	—	—	—						
A.-s. „Kütte Jõud“	100	—	—	—	—						
" „Balti puuvilla ket- ramise ja kudumise vab- rik.“	50	—	—	—	—						
Eestim. rohukaubanduse a.-s. „Ephag“	100	2%	—	—	—						
Eesti elektrimasin. ehi- tuse a.-s. „Volta“	50	4%	—	—	—						
A.-s. „Sindi Tekstilvab- rikute Ühisuse“ ajuti- sed tunnistused	50	—	—	—	—						
Kindlustus-aktsia s. „Eesti Union“	50	4%	—	—	—						
Kindlustus-aktsia s. „Pola- ris“	50	12%	—	—	—						
A.-s. „Siegel“	50	6%	55	55	55						

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		22. III 1935	23. III 1935	25. III 1935	26. III 1935	27. III 1935	28. III 1935
New-York 1 dollar	T. O. M.	— 3.80 3.88	— 3.79 3.87	— 3.79 3.87	— 3.78 3.86	— 3.78 3.86	— 3.77 3.85
London 1 nael- sterl.	T. O. M.	— 18.11 18.35	— 18.11 18.35	— 18.11 18.35	— 18.11 18.35	— 18.11 18.35	— 18.11 18.35
Berliin 100 s. riigim.	T. O. M.	— 143.50 147.—	— 143.50 147.—	— 143.50 147.—	— 143.50 147.—	— 143.50 147.—	— 143.50 147.—
Helsingi 100 soo- me m.	T. O. M.	— 7.98 8.10	— 7.98 8.10	— 7.98 8.10	— 7.98 8.10	— 7.98 8.10	— 7.98 8.10
Stokholm 100 root- si kr.	T. O. M.	— 93.40 94.60	— 93.40 94.60	— 93.40 94.60	— 93.40 94.60	— 93.40 94.60	— 93.40 94.60
Kopenh. 100 daa- ni kr.	T. O. M.	— 80.85 82.05	— 80.85 82.05	— 80.85 82.05	— 80.85 82.05	— 80.85 82.05	— 80.85 82.05
Oslo 100 nor- ra kr.	T. O. M.	— 90.95 92.15	— 90.95 92.15	— 90.95 92.15	— 90.95 92.15	— 90.95 92.15	— 90.95 92.15
Pariis 100 prants. fr.	T. O. M.	— 25.05 25.35	— 25.— 25.30	— 25.— 25.30	— 24.95 25.25	— 24.95 25.25	— 24.85 25.15
Amsterd. 100 flo- riini	T. O. M.	— 257.30 260.30	— 256.35 259.35	— 256.50 259.50	— 255.95 258.95	— 255.60 258.60	— 254.85 257.85
Riia 100 latti	T. O. M.	— 122.10 124.35	— 121.70 123.95	— 121.85 124.10	— 121.55 123.80	— 121.35 123.60	— 121.05 123.30
Zürich 100 helv. fr.	T. O. M.	— 123.10 124.60	— 122.70 124.20	— 122.85 124.35	— 122.55 124.05	— 122.35 123.85	— 122.05 123.55
Brüssel 100 bel- gat	T. O. M.	— 88.75 89.95	— 87.10 89.50	— 87.10 89.50	— — 88.50	— — 82.—	— — 82.—
Milaano 100 liirat	T. O. M.	— 31.50 32.—	— 31.25 31.75	— 31.25 31.75	— 31.05 31.55	— 31.15 31.65	— 31.10 31.60
Praha 100 tšehh. kr.	T. O. M.	— 15.85 16.15	— 15.80 16.10	— 15.85 16.15	— 15.80 16.10	— 15.75 16.05	— 15.75 16.05
Viin 100 austr. sh.	T. O. M.	— 70.85 72.25	— 71.35 72.75	— 71.55 72.95	— 71.10 72.50	— 71.— 72.40	— 71.— 72.40
Budapest 100 pen- got	T. O. M.	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —
Varssav 100 slotti	T. O. M.	— 71.70 72.70	— 71.55 72.55	— 71.70 72.70	— 71.35 72.35	— 71.20 72.20	— 71.— 72.—
Kaunas 100 litti	T. O. M.	— 63.35 64.25	— 63.35 64.25	— 63.35 64.25	— 63.35 64.25	— 63.35 64.25	— 63.35 64.25
Moskva 100 rubla (tšekk)	T. O. M.	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —
Danzig 100 guld- nat	T. O. M.	— 123.10 124.60	— 122.70 124.20	— 122.85 124.35	— 122.55 124.05	— 122.35 123.85	— 122.05 123.55